
BOTE FÜR TIROL
Stück 16 / 200. Jahrgang / 2019

Kundgemacht am 17. April 2019

wahlbehörde und der Bezirkswahlbehörden Innsbruck-
Land, Kitzbühel, Kufstein, Landeck, Lienz, Reutte und
Schwaz

Nr. 447 Kundmachung über die Auflegung des Entwur-
fes der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Gemeinde Pfaffenhofen

Nr. 448 Offenes Verfahren: Schwarzdecker- und Spen-
glerarbeiten für die Erweiterung des Regionalalten-
wohnheimes und Betreutes Wohnen für den Altenheim-
verband Schwaz und Umgebung

Nr. 449 Direktvergabe: Sanierung bzw. Austausch
Kunstrasenplatz für die Söller Infrastruktur GmbH

Nr. 450 Direktvergabe: Schlosserarbeiten und Bau-
meisterarbeiten für den Neubau des Gewächshauses
der Leopold-Franzens-Universität in Innsbruck

Nr. 451 Direktvergabe: Medientechnik für die Sanierung
der Bibliothek der Leopold-Franzens-Universität in Inns-
bruck

Nr. 452 Direktvergabe: Elektrische Installationstechnik
für den Neubau des Gewächshauses der Leopold-Fran-
zens-Universität in Innsbruck

Nr. 453 Direktvergabe: HSL-Installationen für die Erneu-
erung der Warmwasseraufbereitungsanlage der Leo-
pold-Franzens-Universität in Innsbruck

Nr. 454 Direktvergabe: Fenstertausch inkl. Sonnen-
schutz für die Polizeiinspektion in Wörgl

Nr. 455 Direktvergabe: Wärmedämmverbundsystem
(WDVS) für die Fassadensanierung des Finanzamtes in
Kitzbühel

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 437 Stellenausschreibungen des Amtes der Tiroler
Landesregierung von mehreren Stellen

Nr. 438 Verordnung der Landesregierung vom 1. April
2019, mit der in der Gemeinde Inzing ein Umlegungsver-
fahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Giggl-
berg“)

Nr. 439 Verordnung der Landesregierung vom 4. April
2019, mit der in der Gemeinde Seefeld ein Umlegungs-
verfahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Reither
Spitz“)

Nr. 440  Verordnung der Landesregierung vom 10. April
2019 über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe im Ge-
biet des Tourismusverbandes Pillerseetal

Nr. 441 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Imst
über Abschüsse Auer- und Birkhahnen für das Jagdjahr
2019

Nr. 442 Verordnung der Bildungsdirektion vom 9. April
2019 über eine Sonderferienregelung an der Volksschule
Kolsassberg

Nr. 443 Verordnung der Bildungsdirektion vom 9. April
2019 über eine Sonderferienregelung am Zentrum für
Hör- und Sprachpädagogik in Mils

Nr. 444 Verordnung der Bildungsdirektion vom 9. April
2019 über eine Sonderferienregelung an der Volksschule
Kolsass

Nr. 445 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 446  Kundmachung der Nationalrats-Wahlordnung
über Änderungen in der Zusammensetzung der Landes-

Nr. 437 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNGEN

Beim Amt der Tiroler Landesregierung sind derzeit fol-
gende Stellen ausgeschrieben:

• Bezirkshauptmannschaft Kufstein; Administrative
Sachbearbeitung (allgemeine Bürotätigkeiten wie Tele-
fon, Protokollführung, Terminverwaltung, Schreibtätig-
keiten), 40 Wochenstunden, Mindestentgelt € 1.877,40
brutto/Monat, Bewerbungsfrist 23. April 2019 (GZ.: 
OrgP-70/2019/58).

• Zentrum für Hör- und Sprachpädagogik Mils; Sozial-
pädagogin / Sozialpädagoge; 30 Wochenstunden, Min-
destentgelt € 1.902,60 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 
28. April 2019 (GZ.: OrgP-70/2019/46).

• Offene Lehrstellen:

Bürokaufmann/frau: Innsbruck;
Berufsjäger/in: Landesjagd Pitztal;

Straßenerhaltungsfachmann/frau: Zirl;
Archiv-, Bibliotheks- und Informationsassistent/in:
Innsbruck;
Geoinformatiker/in: Innsbruck; (Tätigkeitsbereiche laut
Berufsbild).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.
Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 

Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 11. April 2019
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2019041093097
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 438 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-319/3/1-2017

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 1. April 2019, mit der in der
Gemeinde Inzing ein Umlegungsverfahren eingeleitet

wird (Umlegungsverfahren „Gigglberg“)

Aufgrund des § 78 Abs. 5, 6 und 7 des Tiroler Raumord-
nungsgesetzes 2016, LGBl. Nr. 101 i. d .F. LGBl. Nr. 144/2018,
wird nach Anhörung der Gemeinde Inzing verordnet:

§ 1
Einleitung

Für das im § 2 umschriebene Gebiet in der Gemeinde Inzing
wird ein Umlegungsverfahren eingeleitet (Umlegungsverfah-
ren „Gigglberg“).

§ 2
Umlegungsgebiet

Umlegungsgebiet sind die in der Anlage zu dieser Verord-
nung dargestellten und nachfolgend genannten Grundstücke
in der KG 81303 Inzing, Bezirksgericht Telfs: EZ 1609 – Gst.
1458/9 Teilfläche, EZ 1612 – Gst. 1458/6 Teilfläche, EZ 1613
– Gst. 1458/7, EZ 1614 – Gst. 1458/8 Teilfläche.

§ 3
Außerbücherliche Rechte

Außerbücherliche Rechte an den umzulegenden Grund-
stücken können von den Berechtigten längstens bis 15. Mai
2019 bei der Umlegungsbehörde geltend gemacht werden.
Rechte, die nicht innerhalb dieser Frist geltend gemacht wer-
den, sind im weiteren Verfahren nur zu berücksichtigen, wenn
die Erreichung des Zweckes des Umlegungsverfahrens da-
durch nicht unmöglich gemacht oder wesentlich erschwert
wird.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.
(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der

Amtstafel der Gemeinde Inzing sowie auf der Internetseite des
Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht.

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Anlage (siehe Seite 184)

Nr. 439 • Amt der Tiroler Landesregierung • RoBau-4-351/1/17-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 4. April 2019, mit der in der
Gemeinde Seefeld ein Umlegungsverfahren eingeleitet

wird (Umlegungsverfahren „Reither Spitz“)

Aufgrund des § 78 Abs. 5, 6 und 7 des Tiroler Raumord-
nungsgesetzes 2016, LGBl. Nr. 101 i. d. F. LGBl. Nr. 144/2018,
wird nach Anhörung der Gemeinde Seefeld verordnet:

§ 1
Einleitung

Für das im § 2 umschriebene Gebiet in der Gemeinde See-
feld wird ein Umlegungsverfahren eingeleitet (Umlegungsver-
fahren „Reither Spitz“).

§ 2
Umlegungsgebiet

Umlegungsgebiet sind die in der Anlage zu dieser Verord-
nung dargestellten und nachfolgend genannten Grundstücke
bzw. Grundstücksteilflächen in der KG 81131 Seefeld, Bezirks-
gericht Telfs: EZ 771 – Gste. .679, 383, 384, EZ 819 – Gst.

381/4, EZ 820 – Gst. 381/1, EZ 853 – Gst. 382, EZ 1006 –
Gste. 385, 386, 387, EZ 1053 – Gst. 379, EZ 1054 – Gste.
380/4, 380/5, EZ 1198 – Gst. 388/2, EZ 1307 – Gst. 388/4, EZ
117 – Gst. 605 (Teilfläche).

§ 3
Außerbücherliche Rechte

Außerbücherliche Rechte an den umzulegenden Grund-
stücken können von den Berechtigten längstens bis 15. Mai
2019 bei der Umlegungsbehörde geltend gemacht werden.
Rechte, die nicht innerhalb dieser Frist geltend gemacht wer-
den, sind im weiteren Verfahren nur zu berücksichtigen, wenn
die Erreichung des Zweckes des Umlegungsverfahrens da-
durch nicht unmöglich gemacht oder wesentlich erschwert
wird.

§ 4
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages der
Kundmachung in Kraft.
(2) Diese Verordnung wird überdies durch Anschlag an der

Amtstafel der Gemeinde Seefeld sowie auf der Internetseite
des Landes Tirol während zweier Wochen bekannt gemacht. 

Für die Landesregierung:

Landesrat Mag. Tratter

Anlage (siehe Seite 185)

Nr. 440 • Amt der Tiroler Landesregierung • IIc- 17.4251/251-2019

VERORDNUNG
der Landesregierung vom 10. April 2019 

über die Festsetzung der Aufenthaltsabgabe 
im Gebiet des Tourismusverbandes Pillerseetal

Aufgrund des § 6 Abs. 2 bis 4 des Tiroler Aufenthaltsabga-
begesetzes 2003, LGBl. Nr. 85, zuletzt geändert durch das Ge-
setz LGBl. Nr. 144/2018, wird nach Anhören der Marktgemein-
de Fieberbrunn und der Gemeinden Hochfilzen, St. Jakob in
Haus, St. Ulrich am Pillersee und Waidring verordnet:

§ 1

Für das Gebiet des Tourismusverbandes Pillerseetal wird
die Aufenthaltsabgabe je Nächtigung mit €  2,80 festgesetzt.

§ 2

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Mai 2019 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung der Landesregierung,

Bote für Tirol Nr. 998/2014, außer Kraft.
Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 441 • Bezirkshauptmannschaft Imst • IM-JA.AP-200/1-2019

VERORDNUNG
über Abschüsse Auer- und Birkhahnen

Die Bezirkshauptmannschaft Imst als örtlich und sachlich
zuständige Jagdbehörde verordnet gemäß §38 a Abs. 3 
Tiroler Jagdgesetz 2004 für das Jagdjahr 2019 nachfolgende
revierbezogene Anzahl von Abschüssen für Auer- und Birk-
hahnen mit den örtlich angepassten „Schusszeiten“ auf
Grundlage der gemeldeten Bestandszahlen im Bezirk Imst 
sowie unter Bedachtnahme auf morphologische Verhältnisse
und die gegebenen und zu erwartenden meteorologischen 
Verhältnisse:

S T Ü C K  1 6 178 M I T T W O C H ,  1 7 .  A P R I L  2 0 1 9



AUERHAHNEN

Jagdgebietsname      Anzahl                          Schusszeiten

EJ Tarrenz-Nord               1  15. April 2019 bis 29. April 2019

EJ Simmering ÖBf            1      25. April 2019 bis 9. Mai 2019

EJ Silz II                           1  15. April 2019 bis 29. April 2019

EJ Stams                          1      18. April 2019 bis 2. Mai 2019

GJ Wenns                         1    29. April 2019 bis 13. Mai 2019

GJ Jerzens                       1      25. April 2019 bis 9. Mai 2019

EJ Imsterberg                   1    27. April 2019 bis 11. Mai 2019

EJ Wald                            1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

** EJ Tauferberg AGM EJ Östen – Nederseite

                                         1   15. April 2019 bis 29. April 2019

                                                   1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

B IRKHAHNEN

Jagdgebietsname      Anzahl                          Schusszeiten

EJ Tarrenz-Nord                1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Imst-Oberstadt            2       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

                                                 15. Mai 2019 bis 29. Mai 2019

GJ Imst-Unterstadt           1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Ochsenalm-Sommerberg

                                         2     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

                                                  25. Mai 2019 bis 7. Juni 2019

GJ Angerletal-Alpeil          1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Straderwald                 1     11. Mai 2019 bis 25. Mai 2019

EJ Gaflein-Teges              2     04. Mai 2019 bis 18. Mai 2019

                                                 16. Mai 2019 bis 30. Mai 2019

EJ Bergles                        1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Tarrenton-Nord            1     11. Mai 2019 bis 25. Mai 2019

EJ Galtberg-Jöchle           1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Nassereith II                1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Lehnberg                     1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Obsteig                       1     16. Mai 2019 bis 30. Mai 2019

EJ Marienberg                  1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Simmering                   1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Silz II                           1     16. Mai 2019 bis 30. Mai 2019

EJ Zirmbach                     1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Haiming I                    1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Stams                          1       5. Mai 2019 bis 19. Mai 2019

EJ Feldring-Faltegarten    1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Längentalalpe             1     16. Mai 2019 bis 30. Mai 2019

EJ Silz-Kühtai                   2       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

                                                 15. Mai 2019 bis 29. Mai 2019

GJ Jerzens                       2       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

                                                 15. Mai 2019 bis 29. Mai 2019

GJ Wenns                         2     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

                                                 15. Mai 2019 bis 29. Mai 2019

EJ Wennerberg                1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Kieleberg                     1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Kienberg-Jerzens        1       3. Mai 2019 bis 17. Mai 2019

EJ Strassbergalpe            1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Imsterberg                   1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Leins                            1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

GJ St. Leonhard im Pitztal 5       9. Mai 2019 bis 23. Mai 2019

EJ Pichlbergalpe              1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Taschachalpe               1       9. Mai 2019 bis 23. Mai 2019

EJ Reichenbachalpe        1       4. Mai 2019 bis 18. Mai 2019

EJ Kar- und Beistandsalpe 

                                         1     11. Mai 2019 bis 25. Mai 2019

EJ Piburg                          1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Grasstall-Ischlehn

** EJ Horlach                    1       5. Mai 2019 bis 19. Mai 2019

                                                  20. Mai 2019 bis 3. Juni 2019

EJ Umhausen-Läger        1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Tumpen                       1     11. Mai 2019 bis 25. Mai 2019

EJ Fundus                        1     11. Mai 2019 bis 25. Mai 2019

EJ Leierstal-Jochberg      1       6. Mai 2019 bis 20. Mai 2019

EJ Huben                         1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

** EJ Lehn-Unterried-Winklen

EJ Burgstein                     1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

                                                 16. Mai 2019 bis 30. Mai 2019

EJ Gries                           1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Breitlehnalpe                1       6. Mai 2019 bis 20. Mai 2019

Dorf-Espan-Au                 1      18. Mai 2019 bis 1. Juni 2019

** EJ Oberlängenfeld EJ Winnebach

                                         1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

                                                 16. Mai 2019 bis 30. Mai 2019

EJ Nederkogelalpe-Heiligkreuz NEU

                                         1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Gaislachalpe               1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

EJ Obergurgl                    1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Windachalpe               1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Sölden I                      2       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Sölden II                     2       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Sölden III                    1       1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019

GJ Timmelstal                  1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Nederkogelalpe-Heiligkreuz 

                                         1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Niedertalalpe               1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Vent-Ramol                 1     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

EJ Untergurgl                   2     10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019

Überörtliche alternative zeitliche Regelungen über Grünvor-
lage beim zuständigen Hegemeister:
** bei nicht möglicher Erlegung im 1. Zeitfenster durch erst-
genanntes Jagdgebiet, Möglichkeit der Hahnerlegung durch
zweitgenanntes Jagdgebiet im 2. Zeitfenster.

Imst, 8. April 2019
Der Bezirkshauptmann: Dr. Waldner

Nr. 442 • Bildungsdirektion für Tirol • BD-1471/1861-2018

VERORDNUNG
der Bildungsdirektion vom 9. April 2019 über eine

Sonderferienregelung an der Volksschule Kolsassberg

Auf Grund des § 110 Abs. 7 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach Anhö-
rung des gesetzlichen Schulerhalters und der Schulkonferenz
verordnet:

M I T T W O C H , 1 7 .  A P R I L  2 0 1 9 179 S T Ü C K  1 6



§ 1

An der „Volksschule Kolsassberg“ werden folgende Tage für
schulfrei erklärt: 28. Oktober, 29. Oktober, 30. Oktober und
31. Oktober 2019.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 3. September 2019 bis ein-
schließlich 6. September 2019 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in
Kraft.

Für den Bildungsdirektor: Haßlwanter, BA

Nr. 443 • Bildungsdirektion für Tirol • BD-1471/1932-2019

VERORDNUNG
der Bildungsdirektion vom 9. April 2019 über eine

Sonderferienregelung am Zentrum für 
Hör- und Sprachpädagogik in Mils

Auf Grund des § 110 Abs. 7 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach Anhö-
rung des gesetzlichen Schulerhalters und der Schulkonferenz
verordnet:

§ 1

Am „Zentrum für Hör- und Sprachpädagogik in Mils“ werden
folgende Tage für schulfrei erklärt: 28. Oktober, 29. Oktober,
30. Oktober und 31. Oktober 2019.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 3. September 2019 bis ein-
schließlich 6. September 2019 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in
Kraft.

Für den Bildungsdirektor: Haßlwanter, BA

Nr. 444 • Bildungsdirektion für Tirol • BD-1471/1931-2019

VERORDNUNG
der Bildungsdirektion vom 9. April 2019 über eine
Sonderferienregelung an der Volksschule Kolsass

Auf Grund des § 110 Abs. 7 in Verbindung mit § 115 Abs. 1
des Tiroler Schulorganisationsgesetzes 1991 wird nach Anhö-
rung des gesetzlichen Schulerhalters und der Schulkonferenz
verordnet:

§ 1

An der „Volksschule Kolsass“ werden folgende Tage für
schulfrei erklärt: 28. Oktober, 29. Oktober, 30. Oktober und
31. Oktober 2019.

§ 2

Die gemäß § 1 für schulfrei erklärten Tage sind durch einen
vorzeitigen Schulbeginn ab 3. September 2019 bis ein-
schließlich 6. September 2019 einzubringen.

§ 3

Diese Verordnung ist durch Anschlag in der Schule kund-
zumachen und tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in
Kraft.

Für den Bildungsdirektor: Haßlwanter, BA

Nr. 445 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/305-2019

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

jugendfrei:
„Erde“, (01:56:00 hh:mm:ss);
„Mascha und der Bär“, (01:08:03 hh:mm:ss);
„Tea with the Dames“, (01:20:28 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 6. Lebensjahr:
„Unheimlich perfekte Freunde“, (01:32:22 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„Ein letzter Job“, (01:47:52 hh:mm:ss);
„Shazam! (3D)“, (02:12:06 hh:mm:ss).

Innsbruck, 8. April 2019
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 446 • Amt der Tiroler Landesregierung • VD-1741/1/51-2019

KUNDMACHUNG
nach § 15 Abs. 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992
über Änderungen in der Zusammensetzung der 

Landeswahlbehörde und der Bezirkswahlbehörden 
Innsbruck-Land, Kitzbühel, Kufstein, Landeck, Lienz,

Reutte und Schwaz
Gemäß § 15 Abs. 5 in Verbindung mit den §§ 15 Abs. 4,

sowie 19 Abs. 2 und 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992,
BGBl. Nr. 471, wird nachstehende Änderung in der Zusammen-
setzung der Landeswahlbehörde Tirol kundgemacht:
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei NEOS vom 18.

März 2019 wird Herr Julian Mattle als Vertrauensperson der
Landeswahlbehörde für den Landeswahlkreis 7, Tirol, ab-
berufen und gleichzeitig Herr Christopher Wikipil als Vertrau-
ensperson in die Landeswahlbehörde für den Landeswahl-
kreis 7, Tirol, berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei Die Grünen – Die

Grüne Alternative vom 19. März 2019 wird Herr Dr. Hubert Wei-
ler-Auer als Vertrauensperson der Landeswahlbehörde für
den Landeswahlkreis 7,Tirol, abberufen und gleichzeitig Frau
Barbara Schramm-Skoficz als Vertrauensperson in die Lan-
deswahlbehörde für den Landeswahlkreis 7, Tirol, berufen. 

Gemäß § 15 Abs. 5 in Verbindung mit den §§ 15 Abs. 2,
sowie 19 Abs. 2 und 5 der Nationalrats-Wahlordnung 1992,
BGBl. Nr. 471, werden nachstehende Änderungen in der Zu-
sammensetzung der Bezirkswahlbehörden Innsbruck-Land,
Kitzbühel, Kufstein, Landeck, Lienz, Reutte und Schwaz kund-
gemacht:
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei SPÖ vom 21. März

2019 wird Frau Gabriele Bogensperger als Ersatzbeisitzerin
der Bezirkswahlbehörde Innsbruck-Land abberufen und
gleichzeitig Frau Ursula Lachberger als Ersatzbeisitzerin der
Bezirkswahlbehörde Innsbruck-Land berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei ÖVP vom 26. März

2019 wird Herr Manfred Lerch als Beisitzer der Bezirkswahl-
behörde Innsbruck-Land abberufen und gleichzeitig Frau Vik-
toria Kapferer als Beisitzer in die Bezirkswahlbehörde Inns-
bruck-Land berufen.

S T Ü C K  1 6 180 M I T T W O C H ,  1 7 .  A P R I L  2 0 1 9



Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei FPÖ vom 14. März
wird Herr Daniel Rass als Ersatzbeisitzer der Bezirkswahlbe-
hörde Kitzbühel abberufen und gleichzeitig Herr Stefan Kauf-
mann als Ersatzbeisitzer in die Bezirkswahlbehörde Kitzbühel
berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei SPÖ vom 21. März

2019 wird Herr Wolfgang Gessmann als Ersatzbeisitzer der
Bezirkswahlbehörde Kufstein abberufen und gleichzeitig Herr
Peter Lettenbichler als Ersatzbeisitzer in die Bezirkswahlbe-
hörde Kufstein berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei ÖVP vom 4. März

2019 wird Herr Johannes Geiger als Ersatzbeisitzer der Be-
zirkswahlbehörde Landeck abberufen und gleichzeitig Herr
Gernot Schöpf als Ersatzbeisitzer in die Bezirkswahlbehörde
Landeck berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei ÖVP vom 4. März

2019 wird Herr Anton Karner als Ersatzbeisitzer der Bezirks-
wahlbehörde Landeck abberufen und gleichzeitig Herr Kurt
Hammerle als Ersatzbeisitzer in die Bezirkswahlbehörde
Landeck berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei ÖVP vom 20. März

2019 wird Herr Thomas Widemair als Ersatzbeisitzer der Be-
zirkswahlbehörde Lienz abberufen und gleichzeitig Herr Franz
Kirchmair als Ersatzbesitzer in die Bezirkswahlbehörde Lienz
berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei SPÖ vom 26. März

2019 wird Frau Evelyn Müller als Beisitzerin der Bezirkswahl-
behörde Lienz abberufen und gleichzeitig Herr Christopher
Handl als Besitzer in die Bezirkswahlbehörde Lienz berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei SPÖ vom 26. März

2019 wird Frau Beatrix Erler als Ersatzbeisitzerin der Bezirks-
wahlbehörde Lienzabberufen und gleichzeitig Frau Marie Stei-
ner als Ersatzbesitzerin in die Bezirkswahlbehörde Lienz be-
rufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei SPÖ vom 27. März

2019 wird Herr Mario Schwaiger als Beisitzer der Bezirkswahl-
behörde Lienz abberufen und gleichzeitig Frau Mag. Marilen
Gamper als Beisitzerin in die Bezirkswahlbehörde Lienz beru-
fen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei ÖVP vom 4. März

2019 wird Herr Richard Wörle als Beisitzer der Bezirkswahl-
behörde Reutte abberufen und gleichzeitig Herr Markus Rid
als Beisitzer in die Bezirkswahlbehörde Reutte berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei ÖVP vom 19. März

2019 wird Herr Ludwig Glaser als Ersatzbeisitzer der Bezirks-
wahlbehörde Schwaz abberufen und gleichzeitig Frau Martina
Hußl als Ersatzbeisitzerin in die Bezirkswahlbehörde Schwaz
berufen.
Auf Vorschlag der wahlwerbenden Partei SPÖ vom 21. März

2019 wird Frau Eva Beihammer als Ersatzbeisitzerin der Be-
zirkswahlbehörde Schwaz abberufen und gleichzeitig Herr
Martin Dapont zum Ersatzbeisitzer der Bezirkswahlbehörde
Schwaz berufen.

Innsbruck, 8. April 2019
Der Landeswahlleiter: Dr. Forster

Nr. 447 • Gemeinde Pfaffenhofen

KUNDMACHUNG
über die Auflegung des Entwurfs der ersten 

Fortschreibung des örtlichen Raumordnungskonzepts

Der Gemeinderat der Gemeinde Pfaffenhofen hat in seiner
Sitzung am 21.03.2019 gemäß § 64 Abs. 1 und 3 Tiroler Raum-
ordnungsgesetz 2016 – TROG 2016, LGBl. Nr. 101, in Verbin-

dung mit § 6 Tiroler Umweltprüfungsgesetz – TUP, LGBl. Nr.
34/2005, zuletzt geändert LGBl. Nr. 144/2018, beschlossen,
den Entwurf der ersten Fortschreibung des örtlichen Raumord-
nungskonzeptes der Gemeinde Pfaffenhofen während sechs
Wochen zur öffentlichen Einsichtnahme im Gemeindeamt der
Gemeinde Pfaffenhofen aufzulegen.
Im Rahmen des Auflegungsverfahrens erfolgt die Beteili-

gung der Öffentlichkeit gemäß § 6 Abs. 1 TUP.
Darstellung des wesentlichen Inhalts (§ 6 Abs. 4 lit. a

TUP): Gemäß § 31a Abs. 2 TROG 2016 hat die Gemeinde spä-
testens bis zum Ablauf des zehnten Jahres nach dem Inkraft-
treten des örtlichen Raumordnungskonzeptes dessen Fort-
schreibung zu beschließen. Die Fortschreibung hat gemäß §
31a Abs. 1 TROG 2016 für das gesamte Gemeindegebiet zu
erfolgen und ist auf einen Planungszeitraum von weiteren zehn
Jahren auszurichten.
Der vom Raumplaner Arch. DI Erwin Ofner ausgearbeitete

Entwurf vom 27. Februar 2019, Zahl 340Ö001-19, enthält die
gemäß § 31 TROG 2016 in Verbindung mit den betroffenen
Durchführungsverordnungen geforderten Inhalte. 
Ort und Zeit der Einsichtnahmemöglichkeit (§ 6 Abs. 4

lit. b TUP): Die sechswöchige Auflage erfolgt vom 18. April
2019 bis einschließlich 30. Mai 2019.
Die maßgeblichen Unterlagen – Verordnungstext, Pläne,

Erläuterungsbericht, Bestandsaufnahme und Umweltbericht –
liegen während der Auflagefrist zu den Amtsstunden mit Par-
teienverkehr (Montag bis Freitag von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr;
Montag von 14.00 Uhr bis 19.00 Uhr; Donnerstag von 14.00
Uhr bis 17.00 Uhr) im Gemeindeamt der Gemeinde Pfaffenho-
fen zur Einsichtnahme auf und sind im Internet unter www.
pfaffenhofen.tirol.gv.at einzusehen.
Hinweis (§ 6 Abs. 4 lit. c TUP): Jedermann steht das Recht

zu bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist eine
schriftliche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

Pfaffenhofen, 11. April 2019
Der Bürgermeister: Andreas Schmid

Nr. 448 • Altenheimverband Schwaz und Umgebung

OFFENES  VERFAHREN

im Oberschwel lenbere ich  gemäß BVergG

Schwarzdecker- und Spenglerarbeiten

Bauvorhaben: Erweiterung Regionalaltenwohnheim und
Betreutes Wohnen in 6130 Schwaz.
Auftraggeber: Altenheimverband Schwaz und Umgebung,

Knappenanger 26, 6130 Schwaz.
Art des Auftrages: Bauleistung.
CPV-Code: 45215212.
Erfüllungsort: 6130 Schwaz.
Erfüllungszeitraum: ab August 2019.
Architektur / Ausschreibung: ARGE Fessler Architekten

& adam Architekturwerkstatt, Adamgasse 20, 6020 Innsbruck.
Ausschreibungsunterlagen: Die Angebotsunterlagen

können von der Ausschreibungsdatenbank unter http://www.
ausschreibung.at heruntergeladen werden.
Angebotsabgabe: Die Abgabe erfolgt digital über http://

www.ausschreibung.at

Abgabetermin: Dienstag, 21. Mai 2019 bis 11 Uhr.
Veröffentlichung: Datum der Versendung der Auftrags-

bekanntmachung im Amtsblatt der EU am 9. April 2019.
Schwaz, 9. April 2019

M I T T W O C H , 1 7 .  A P R I L  2 0 1 9 181 S T Ü C K  1 6



Nr. 449 • Söller Infrastruktur GmbH

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Sanierung bzw. Austausch Kunstrasenplatz

Öffentlicher Auftraggeber: Söller Infrastruktur GmbH,
Dorf 84, 6306 Söll, E-Mail: gemeinde@soell.tirol.gv.at; Tel.: 
+43 5333 5210.
Bauvorhaben: Sanierung und Austausch des bestehenden

Kunstrasenplatzes.
Leistungszeitraum: Anfang Juni – Ende Juli 2019.
Ort der Leistungserbringung: Sportplatz Söll, Dorf 33,

6306 Söll.
Ausschreibungsunterlagen und allfällige ergänzende

Unterlagen: Die Ausschreibungsunterlagen können vom 17.
April bis 24. April unter Bekanntgabe einer E-Mail Adresse an-
gefordert werden und werden elektronisch versendet.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 8. Mai

2019, 12 Uhr.
Söll, 12. April 2019

Für die Söller Infrastruktur GmbH & Co KG

Georg Horngacher

Nr. 450 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Schlosserarbeiten
(GZl. IE70041-00004/OFM Tirol-0010/2019)

Baumeisterarbeiten
(GZl. IE70041-00005/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben:Neubau Gewächshaus, Leopold-Franzens-

Universität Innsbruck, Campus Technik, 6020 Innsbruck, Tech-
nikerstr. 25d.
Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos
heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 Uhr bis 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft
m.b.H., Objekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl,
Tel.: 050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at.
Ende Angebotsfrist: 

Schlosserarbeiten ............................ 30. April 2019, 10.30 Uhr.
Baumeisterarbeiten .......................... 30. April 2019, 11.00 Uhr.

Innsbruck, 5. April 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 451 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Medientechnik
(GZl. IE70093-00016/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben: Sanierung Bibliothek, Leopold-Franzens-

Universität Innsbruck, 6020 Innsbruck, Innrain 50.

Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos
heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 Uhr bis 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft
m.b.H., Objekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl,
Tel.: 050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at.
Ende Angebotsfrist: 25. April 2019, 11 Uhr. 

Innsbruck, 5. April 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 452 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Elektrische Installationstechnik
(GZl. IE70041-00008/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben:Neubau Gewächshaus, Leopold-Franzens-

Universität Innsbruck, Campus Technik, 6020 Innsbruck, Tech-
nikerstr. 25d.
Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos
heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 Uhr bis 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft
m.b.H., Objekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl,
Tel.: 050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at.
Ende Angebotsfrist: 3. Mai 2019, 11 Uhr. 

Innsbruck, 9. April 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 453 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

HSL-Installationen
(GZl. IE70041-00009/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben:Erneuerung Warmwasseraufbereitungsan-

lage, Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Naturwissen-
schaftliches Institut, 6020 Innsbruck, Technikerstr. 25, 25a,
25b.
Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos
heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 Uhr bis 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft
m.b.H., Objekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl,
Tel.: 050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at.
Ende Angebotsfrist: 3. Mai 2019, 11.30 Uhr. 

Innsbruck, 9. April 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

S T Ü C K  1 6 182 M I T T W O C H ,  1 7 .  A P R I L  2 0 1 9



Nr. 454 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
in Vertretung der ARE Austrian Real Estate GmbH

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Fenstertausch inkl. Sonnenschutz
(GZl. IE77850-00001/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: ARE Austrian Real Estate GmbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2b, vertreten durch Bundesimmobilien-
gesellschaft m.b.H. Objekt & Facility Management Tirol, 6022
Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben: Fenstersanierung Polizeiinspektion Wörgl,

6300 Wörgl, Salzburger Str. 23.
Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die Ho-

mepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos her-
untergeladen werden. Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die
Bundesimmobiliengesellschaft mbH, Objekt & Facility Manage-
ment Team Tirol, Frau Romana Zankl, E-Mail: romana.zankl
@big.at, Tel. 050244-5713, zu richten.
Ende Angebotsfrist: 25. April 2019, 11.30 Uhr.

Innsbruck, 5. April 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

Nr. 455 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
in Vertretung der ARE Austrian Real Estate GmbH

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

Wärmedämmverbundsystem (WDVS)
(GZl. IE70538-00002/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: ARE Austrian Real Estate GmbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2b, vertreten durch Bundesimmobilien-
gesellschaft m.b.H. Objekt & Facility Management Tirol, 6022
Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben: Fassadensanierung, Finanzamt Kitzbühel,

6370 Kitzbühel, Im Gries 9 und 9a.
Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über die Ho-

mepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos her-
untergeladen werden. Rückfragen sind von 8 bis 12 Uhr an die
Bundesimmobiliengesellschaft mbH, Objekt & Facility Manage-
ment Team Tirol, Frau Romana Zankl, E-Mail: romana.zankl
@big.at, Tel. 050244-5713, zu richten.
Ende Angebotsfrist: 15. Mai 2019, 11 Uhr.

Innsbruck, 11. April 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

M I T T W O C H , 1 7 .  A P R I L  2 0 1 9 183 S T Ü C K  1 6



S T Ü C K  1 6 184 M I T T W O C H ,  1 7 .  A P R I L  2 0 1 9

Anlage zur Verordnung der Landesregierung vom 1. April 2019, mit der in der Gemeinde Inzing ein

Umlegungsverfahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Gigglberg“). (Seite 178, Nr. 438)

����

������

������

������

������

������

������

�����	

�
��

������

��
	��

����������	
�������������

�	������
��� ��� ��� ���

�����	
����



M I T T W O C H , 1 7 .  A P R I L  2 0 1 9 185 S T Ü C K  1 6

Anlage zur Verordnung der Landesregierung vom 4. April 2019, mit der in der Gemeinde Seefeld ein

Umlegungsverfahren eingeleitet wird (Umlegungsverfahren „Reither Spitz“). (Seite 178, Nr. 439)

����

�����

�����

�����
�����

��� ����	

����


���
����


�����
���

���

���

����


�����

��


�����

�����

�����

����

�����

���

��


����

��	

���

�����
�����

	����

	����

	���

	�	��

	�	�


	�	��

���������

����������	
�������������

�	������
��� ��� ��� ���

������	

�
�



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNGEN
	Nr. 437
	VERORDNUNGEN
	Nr. 438
	Anlage für Nr. 438
	Nr. 439
	Anlage für Nr. 439)
	Nr. 440
	Nr. 441
	Nr. 442
	Nr. 443
	Nr. 444
	Nr. 445
	KUNDMACHUNGEN
	Nr. 446
	Nr. 447
	OFFENES VERFAHREN
	Nr. 448
	DIREKTVERGABEN
	Nr. 449
	Nr. 450
	Nr. 451
	Nr. 452
	Nr. 453
	Nr. 454
	Nr. 455



